32. Et

est quoniam vos qui diligunt eos estis diligentes enim si
 32 **אן ניר מחבין אנתון לאילין דמחבין לכון אידא הי**
 diligunt se qui diligunt eos peccatores enim etiam gratia vestra
 טיבותכון ארי ניר חטיא לאילין דמחבין להון חבין
 quoniam vobis q. benefaciunt iis quod bonu estis facientes estis
 33 **ואן עבדין אנתון דטב לאילין דמטאבין לכון אידא**
 mutuantes estis faciunt sic enim peccatores etiam gratia vestra est
 הי טיבותכון ארי חטיא ניר הכנא עבדין 33 **ואן מוזפין**
 est quoniam ab eo quod reddetur vobis estis a quo sperates ei estis
 אנתון למן דסברין אנתון דתתפרעון מנרה אידא הי
 reddatur eis vt zque mutuante peccatoribus? eni peccatores etiam gratia vestra
 טיבותכון ארי חטיא ניר לחטיא מוזפין דהכות נתפרעון
 neque & mutuate eis & benefacite inimicos vestros diligite veruntamen
 35 **ברם אחבו לבעל דבכיון ואטאכולהון ואוזפו ולא**
 filij & eritis merces vestra multa & erit hominis spem prescindatis
 הנסקון סברא דאנש ונהוה סני אנרכון ותהוון בנוהי
 ergo estote negantes & erga im. p. bos erga est suavis qui Altissimi
 דרמא דהו בכיס הו על בישא ועל כפורא: 36 **הו הכיל**
 est misericors pater vester etiam sicut misericordes
 מרחמנא איכנא דארי אכוכון מרחמנא הו :

& de patribus ieiunium precedentis hebdomadis quartae ad vesperas
 דרמשא דארבעא דשבתא קדמיתא דעומא ודאבתא
 37 **לא תדונון ולא מתדנין אנתון לא תחיבון ולא מתחיבין**
 non dnmnati & non condnate ne eritis iudicati & non iudicate ne
 אנתון שרו ותשרון : 38 **הבו ומתייב לכון בכלתא**
 in mensura vobis & dabitur date & absoluetur absoluetis eritis
 טבתא ורקיעתא ומשפעתא נרמון בעוכיכוון בהי ניר
 enim in ea in sinum vestru iniiciet & profusa & expensa bona
 כילתא דמכילין אנתון מתכיל לכון : 39 **ואמר הוא**
 erat & dicens vobis remetietur estis qua mercentes mensura
 להון מתלא למא משכח סמיא לסמיא למרברו לא
 nonne ducere caecum caecum potest nunquid parabolam eis
 תריהון בגומצא נפלין :

32 Et si diligitis eos qui vos diligunt, quae vobis est gratia? nam & peccatores, diligentes se diligunt.

33 Et si benefeceritis his qui vobis benefaciunt, quae vobis est gratia? siquidem & peccatores hoc faciunt.

34 Et si mutuum dederitis his à quibus speratis recipere, quae gratia est vobis? nam & peccatores peccatoribus foenerantur, vt recipiant aqualia.

35 Veruntamen diligit inimicos vestros: benefacite & mutuum date, nihil inde sperantes: & erit merces vestra multa, & eritis filij Altissimi, quia ipse benignus est super ingratos & malos.

36 Estote ergo misericordes, sicut & Pater vester misericors est.

37 Nolite iudicare, & non iudicabimini: nolite condemnare, & non condemnabimini. Dimittite, & dimittentini.

38 Date, & dabitur vobis: mensuram bonam, & confertam & coagratam & superfluentem dabunt in sinum vestrum. Eadem quippe mensura qua mensi fueritis, remetietur vobis.

39 Dicebat autem & illis similitudinem, Nunquid potest caecus caecum ducere? nonne ambo in foueam cadent?

32 **ארי הי אגאפון טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא אונטי אגאפוןטא.** 33 **ארי הי אגאפוןטא טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא.** 34 **ארי הי אגאפוןטא טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא.** 35 **ארי הי אגאפוןטא טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא.** 36 **ארי הי אגאפוןטא טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא.** 37 **ארי הי אגאפוןטא טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא.** 38 **ארי הי אגאפוןטא טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא.** 39 **ארי הי אגאפוןטא טי אגאפוןטא ומוא, פיא ומן גאליס דהי; ארי דר סי אמרדטולוי טי אגאפוןטא.**

D

40 Non est discipulus super magistrum: perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister eius.

41 Quid autem vides festucam in oculo fratris tui: trahes autem quae in oculo tuo est, non consideras?

42 Aut quomodo potes dicere fratri tuo, Frater, sine eiciam festucam de oculo tuo: ipse in oculo tuo trabem non videt? Hypocrita, eice primum trabem de oculo tuo: & tunc perspicias ut educas festucam de oculo fratris tui.

43 Non est enim arbor bona quae facit fructus malos: neque arbor mala faciens fructum bonum.

44 Vnaqueque enim arbor de fructu suo cognoscitur. Neque enim de spinis colligunt ficus: neque de rubo vindemiant vnam.

45 Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum: & malus homo de malo thesauro profert malum. Ex abundantia enim cordis os loquitur.

46 Quid autem vocatis me Domine, Domine: & non facitis quae dico?

47 Omnis qui venit ad me, & audit sermones meos, & facit eos: ostendam vobis cui similis sit.

erit perfectus enim quisquis mag- eius quae g sit pfta. discipulus non est
לית תלמידא דיתיר מן רבא כלנש ניר דגמיר נהוא
fratris tui in oculo festucam tu vides enim quid magister tuus
ד רבא: 41 מנא ניר הוא אנת נלא רבעינה דאחוך

potes quo modo aut tibi appareat non quae est i oen. tuo autē trahes
קחתא דין רבעינך לא מתחזיא לך: 42 או איכנא משכח
& ecce oculo tuo de festucā eiciā siac frater mi fratri tuo dicere
נת למאמר לאחוך אחי שבוק אפק נלא מן עינך והא

vultum accipiens tibi appareat non tui ipsius quae in oculo tuo trahes
קחתא רבעינך דילך לא מתחזיא לך נסכ באפא
ad eiciendū à te cōspicietur & tunc oculo tuo de trabem primum eice
נפק לוקדם קריהא מן עינך והידין נתחזיא לך למפקן
quae faciat bona arbor est non fratris tui oculo ex festuca
לית מן עינה דאחוך: 43 לא אית אילנא טבא דעבד